(2) Martiniaga. Hoc genus tributi etiam hodie est in usu: forte sic dictum: quia solvebatur in festo Sancti Martini.

(3) Fonladera. Fortè sic dictum, quia imponebatur pro fossatis castellorum, vel exercitus, non est hodie in usu, quod ego sciam.

(4) Otras cosechas. Hodie sunt servitia ordinaria, quae exiguntur in curiis, ubi procuratores Regni conveniunt, & dantur ad modum charitativis subsidii, de quo vide sup. 2. part. tit. 1. L. 8. vel potest intelligi de aliis super indictis pro necessitate occurrenti, L. 1. C. de super indict. lib. 10.

(5) Tal padron. Qui dicitur liber talis tributi, seu li-

ber tributorum, & per notarium ad scripturas talis tributi deputatum, debet de jure communi tradi talis liber exactoribus, ut in lege 1. & ibi notat Joann. de Platea, C. de exactorib. tribut. lib. 10.

(6) Aquel ome. Iste tenetur ostendere mandatum per literas publicas, alias sibi non creditur, ut in authent. de collar. §. 1. coll. 9. Bartol. in lege si sine, 2. §. 1. ff. rem rat. haberi Joann. de Plat. in lege licit, C. de annoniis, & tributis, lib. 10.

(7) Que los prenden. Debet igitur exactor adire praesidem, & non potest ipse propria autoritate cogere non solventes, L. in fiscalibus, C. de exactoribus tributorum, lib. 10. & ibi Joann. de Platea, imò exactio non potest sibi committi a praeside: & si ex tali delegatione facerent, possent accusari de robaria, ut in lege missi opinatores, & ibi Bartol. & Joann. de Plat. C. eodem.

(8) Que aya la pena. Haec est hodie taxata in LL. 3. & 5. tit. 11. lib. 5. ordin. regal. & adde L. 32. tit. 26. 2. partita.

(9) Lo mandare. Quod ergo habetur in lege 5. tit. 5. part. 5. ut exactor tributorum possit vendere pignora, procedit, si hoc, sit ei per literas regias in iunctum, seu concessum.

(10) E de como les vala. Hinc sumitur stylus literae ad assecurandos emptores rerum, quae pro debitis fiscalibus venduntur: & si iste litere non essent datae, Rex non posset teneri de evictione rerum, pro tributis, vel aliis debitis fiscalibus venditarum, sed ille cuius bona venduntur L. si ob causam, C. de evictio.

L E Y XXIII.

Forma potestatis inquirendi, vel aliquem molestosorem capiendi.

L. 264. tit. 25. lib. 4. Recop.

Ley 8. tit. 1. lib. 8. Rec.

quifa, deue ser fecha en esta guifa. Del Rey, a aquellos que manda fazer la pesquifa, como les faze saber, pue sobre querella que le fizo tal ome de tal fecho malo quel fizieron, o de contienda que auian entre si, de que pide merced al Rey, que sepa la verdad por pesquifa, o sobre algunas otras cosas que fizieron al Rey entender, que lo mande el pesquerir de fuso: e como el Rey manda que aquellos a quien los Pesqueridores demandaren la verdad, que gela digan: e los que dixeren que lo vieron, que digan como lo vieron: e los que lo oyeron, que digan como lo oyeron: (1) e los que lo creen, que digan como, e por que lo creen: e que les digan tal verdad, que el Rey non falle despues y el contrario. E que si de otra guifa fiziesen, que a ellos se tornaria por ello: e la pesquifa que fizieren, que manda el Rey que gela embien escrita en su carta cerrada, e sellada con sus sellos: e quel embien la su carta, (2) por que les mando fazer aquella pesquifa. E si carta fuere, para recabdar aquellos de que querellaren, que manda el Rey a los Alcaldes, o a los que la carta vieren, e oyeren, o quien quier que la carta lleuare, e les mostrare, a aquel, o aquellos malfechores, que los recabden fasta que den buenos fiadores, o buen recabdo, que parezcan antel Rey. Pero si en la carta (3) non dixere que los den por fiadores, non los deuen dar.

L E Y XXV.

Como deue ser fecha la Carta del guiamiento.

Menfageros (1) del Rey, o otros omes van algunas vezes a otras partes fueras de sus Reynos, e han menester cartas de como vayan guiados. E estas deuen ser fechas en la

(1) Lo vieron, &c. Hinc sumpta est formula literæ receptoriæ, quæ datur in regalibus auditoris. (2) Embien la su carta. Adde, L. 9. supra tit. 1. (3) Si en la carta. Tene menti istam L. ut captus de regis mandato, non possit relaxari, sub fideiussoribus: nisi in literis regis sit expressum, & idem credo in quocunque alio, qui captus per literas requisitorias alterius iudicis: nam cognitio an sit relaxandus sub fideiussoribus, vel ne, spectat ad iudicem delicti.

L E Y XXVI.

Forma salvi conducti, seu guiamenti. (1) Menfageros. Isti de jure gentium sunt inuolabiles, ut in lege fin. ff. de legat. & cap. jus gentium, 1. dist. L. 2. §. legatus, ff. de iudicis, & ibi gloss. in verbo destinari, & juxta illud debent legati tristitia nulla pati, & vide cap. si quis legationem 94. dist. & L. 9. tit. 25. par. 7. & debent illi incedere in forma, & honorificentia ambafatorum, ut habeantur in majori culmine: Bald. in lege 1. q. 19. ff. de offic. consu.

L E Y XXVII.

Literas gratiæ, seu mercedis nemo, nisi Rex in curia sua, vel alius ejus mandato concedere potest. Item, nec privilegia potest quis dare de novo, nec confirmare, nisi Rex. Literas autem foreras, vel justitici possunt dare presides, seu praetores curiæ Regis. Item alias literas tangentes Regem, seu bona sua, vel nunciorum, vel alio-

rum officialium domus Regis: nemo nisi ipse Rex concedere potest. Aliter faciens halitatem incurrit. Hoc dicit. (1) En casa del Rey. Haber ortum iste lex à notatis per gloss. in autent. ut divina justinet, super parte justionem. collat. 8. & adde, L. 13. tit. 18. part. 4. (2) De gracia, o de merced. Hodie in istis literis subscribit se Rex, & non exeunt sine ejus subscriptione, ut habetur in lege 24. tit. 3. lib. 2. ord. reg. facit, L. ap probatorias, & L. fin. C. de diver. offic. lib. 12. (3) El Rey de su mano. Adde, L. 4. supra eodem. (4) Cartas foreras. In literis justitiæ, & aliis, que non exigunt Regis subscriptionem, juxta distam L. ordinamenti, de qua in prace. gloss. super verbo de gratia, sic expeditio per Regis consiliarios, & auditores cancellariæ, & alios officiales Principis in concernentibus officia sua, & tenent literæ, licet Princeps, non videat eas, ut notat Innoc. in cap. 2. in fin. de fide instrum. ubi formaliter dicit, confitemur tamen, quod ipse potest committere personæ fidedigne sigillum suum, & ille poterit sigillare scripturas de his, que pertinent ad Episcopum, etiam si Episcopus non videat literas, sicut Papam, & alios prelatos, & Principes cancellariis suis committere videmus, & satis probatur hic in ista L. & dicit Bald. in L. 2. C. de rebu alien. non alien. quod sigillum potest alteri committi: sed cavendum est cui, & ubi adparet sigillum appositum præsumitur appositum de voluntate ejus cujus est sigillum, ut notat Antonius in cap. 3. loco, de probat. in L. 2. notabil. adde prædictis, LL. ordinamentorum, quibus cavetur, ut literis, que exeunt à regali consilio, & ab auditoribus cancellariæ, detur plena fides, ac si essent à Rege subscriptæ.